СОВМЕСТНОЕ ЗАСЕДАНИЕ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОИ
КОМИССИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ И ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

683040 пл. Ленина, д.1, г.Петропавловск-Камчатский, тел./факс 42-39-42, 41-28-67

ПРОТОКОЛ
№ 5/73

г. Петропавловск-Камчатский 31 октября 2015 года, 12.00

Председательствовали:

Губернатор Камчатского края, председатель комиссии

Начальник Управления ФСБ России по Камчатскому
краю, руководитель оперативного штаба в Камчатском
крае, заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского
края - Министр специальных программ и по делам
казачества Камчатского края, руководитель аппарата
комиссии

Председатель Законодательного Собрания
Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства Камчатского
края

Начальник УМВД России по Камчатскому краю

Начальник Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю

Начальник Управления ФСКН России по Камчатскому
краю

Начальник центра специальной связи и информации

В.И. Илюхин;

А.Г. Вологдин.

- С.И. Хабаров;

B.Ф. Раенко;

Ю.Н. Зубарь;

A.И. Сидоренко;

О.Ж. Волынкин;

C.Н. Давыдов;

B.А. Пискунов;

ФСС) России по Камчатскому краю

Заместитель начальника управления - начальник
береговой охраны пограничного управления ФСБ
России по Восточному арктическому району

Заместитель начальника УФСБ России по ТОФ-
начальник отдела ФСБ России в/ч 59007

Заместитель начальника штаба Войск и Сил
на Северо-Востоке Российской Федерации

Руководитель аппарата оперативного штаба в
Камчатском крае

Приглашённые:

Заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка)

Референт отдела ГОЧС и безопасности Министерства
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края

Референт аппарата оперативного штаба в Камчатском
крае

- С.А. Сухов;

- С.В. Шульгин;

- Ф.Н. Нигматзянов;

- А.Е. Иванов;

- А.В. Потапов;

С.А. Цысь;

- Т.В. Гулина.

I. О мерах по обеспечению безопасности общественно-политических и
культурно-массовых мероприятий в период празднования Дня народного
единства.

(А.Г. Вологдин; А.И. Сидоренко)

1. Принять к сведению информацию о состоянии оперативной
обстановки на территории Камчатского края.

2. Определить перечень критически важных, потенциально опасных
объектов, мест массового пребывания людей, являющихся наиболее
вероятными для террористических посягательств (согласно приложению к
протоколу).

3. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), У МВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), ГУ МЧС России по Камчатскому краю
(О.Ж. Волынкин), Камчатскому JIO МВД России на транспорте
(Н.В. Окулов) организовать проведение мероприятий по оценке уровня

3
антитеррористической защищенности объектов, указанных в приложении.
При необходимости, обеспечить принятие дополнительных мер по
повышению эффективности мер безопасности

срок - со 2 по 3 ноября 2015 года.

4.УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), Камчатскому ЛО МВД России на
транспорте (Н.В. Окулов), УФСКН России по Камчатскому краю
(С.Н. Давыдов), ПУ ФСБ России по восточному арктическому району
(С.В. Щербаков), ОФСБ России в/ч 59007 (С.В. Шульгин) реализовать
комплекс дополнительных оперативно-разыскных и профилактических
мероприятий, направленных на нейтрализацию возможных экстремистских и
террористических угроз
срок - с 1 по 9 ноября 2015 года.

5. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), УФСКН России по Камчатскому краю
(С.Н. Давыдов), ПУ ФСБ России по восточному арктическому району
(С.В. Щербаков), ОФСБ России в/ч 59007 (С.В. Шульгин), ОКВС
(С.В. Липилин), ГУ МЧС России по Камчатскому краю (О.Ж. Волынкин),
ЦССИ ФСО России в Камчатском крае (В.А. Пискунов), Камчатскому ЛО
МВД России на транспорте (Н.В. Окулов):

]) обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к проведению
первоочередных мероприятий по пресечению террористического акта в
городских округах и муниципальных районах Камчатского края, уточнить
схемы оповещения;

2) при получении информации о возможных угрозах обострения
оперативной обстановки обеспечить незамедлительное информирование
дежурного УФСБ России по Камчатскому краю

срок - с 1 по 9 ноября 2015 г.

6. УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко) обеспечить
правопорядок и общественную безопасность в окружении мест (объектов)
проведения общественно-политических и культурно массовых мероприятий в
период празднования Дня народного единства и прилегающих к ним
территориях

срок - с 1 по 9 ноября 2015 года.

7. Аппарату антитеррористической комиссии в Камчатском крае
(С.И. Хабаров): "

1) организовать инструктажи персонала объектов, использующих в
производственном цикле взрывчатые и отравляющие вещества, химически
опасные реагенты, о действиях при совершении (угрозе совершения)
террористического акта;

4
2) обеспечить готовность к оперативному использованию

финансовых и материальных резервов, предусмотренных для ликвидации
последствий возможных террористических и экстремистских проявлений;

3) совместно с ГУ МЧС России по Камчатскому краю и
Министерством здравоохранения Камчатского края оценить степень
готовности подведомственных подразделений к проведению мероприятий
по ликвидации и минимизации последствий террористических актов,
организации оповещения населения в чрезвычайной ситуации. При
необходимости принять меры по повышению уровня их готовности,
устранению выявленных недостатков

срок - до 3 ноября 2015 года.

8. Рекомендовать главам администраций городских округов и
муниципальных районов, председателям антитеррористических комиссий
городских округов и муниципальных районов:

1) во взаимодействии с дислоцирующимися на территориях
подразделениями органов внутренних дел предусмотреть дополнительные
меры по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в местах
массового пребывания людей, проведения культурно-массовых мероприятий;

2) провести проверки эффективности принимаемых мер по
антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, мест
массового пребывания людей, в том числе спортивных сооружений, объектов
образования, культуры;

3) обеспечить бесперебойную работу систем видеонаблюдения АПК
"Безопасный город" и аналогичных им комплексов, установленных в местах
массового пребывания людей, постоянное дежурство противопожарных и иных
аварийных служб, карет скорой медицинской помощи в местах проведения
праздничных мероприятий

срок - с 3 до 9 ноября 2015 года.
Приложение: по тексту, вн. № / Ш . экз. № 3 , на -/ листе, секретно.

Губернатор Камчатского края,
председатель АТК В.И. Илюхин

Начальник УФСБ России
по Камчатскому краю,
руководитель OLLI в Камчатском крае А.Г. Вологдин

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ и по делам казачества Камчатскс
руководитель аппарата АТК

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
683000, г.Петропавловск-Камчатский,

ул.Советская, 34, т. 425112

16 1 1 . 2 0 1 5 г. № 9 5 / 1 8 -

Экз. № J

Заместителю Председателя
Правительства Камчатского края -
Министру специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края,
руководителю аппарата АТК

С.И. Хабарову

О направлении протокола

Уважаемый Сергей Иванович!

Направляем для сведения и организации исполнения, в части
касающейся, протокол совместного заседания оперативного штаба и
антитеррористической комиссии Камчатского края от 16 ноября 2015 года
№ 74/6.

Материалы доклада по рассмотренному на заседании вопросу просим
направить в аппарат ОШ.

Приложение: по тексту, per. № / у т / б на 6 листах, несекретно.

С уважением,

Врио руководителя,
начальник УМВД России
по Камчатскому краю

Вход . №

« У - / 2 0 / ^ г .

Министерство специальных программ
и по делам казачества

Камчатского края